РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

«13» ноября 2023г. № 36
РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов
Петровского сельского поселения «О
внесении изменений и дополнений в
Устав Петровского сельского
поселения»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Петровского сельского поселения, Положением «О публичных слушаниях в Петровском
сельском поселении», утвержденным решением Совета депутатов Петровского сельского
поселения № 16 от 07 июня 2006 г., Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета

депутатов Петровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Петровского сельского поселения» (Приложение № 1) в очном формате «23» ноября 2023
года в 10-00 часов в Доме культуры им. А.И. Баландина, расположенного по адресу: село
Петровское, улица Школьная, 30.

2.Утвердить состав организационного комитета публичных слушаний,
осуществляющего организационные действия по подготовке и проведению публичных
слушаний:
1). Панарина Н.В., Председатель Совета депутатов Петровского сельского поселения;
2). Корсак В.И., заместитель председателя Совета депутатов Петровского сельского
поселения;
3). Баландина И.А., член комиссии по соц. вопросам, бюджету, образованию, культуре и
спорту.

3. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета
депутатов Петровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Петровского сельского поселения (Приложение № 2) и порядок участия граждан в
обсуждении проекта решения Совета депутатов Петровского сельского поселения «О
внесении изменений и дополнений в Устав Петровского сельского поселения» (Приложение
№ 3).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на портале правовой
информации У вельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного
в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в
соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Петровского сельского поселения

Глава Петровского сельского поселе:

.В. Панарина

С.Н. Мезенцев

http://npa-uvelka.ru/

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от 13 ноября 2023 г. № 36

Проект решения Совета депутатов Петровского сельского поселения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Петровского сельского поселения»

1. Внести в Устав Петровского сельского поселения следующие изменения и
дополнения:

1) в статье 15.1 «Староста сельского населенного пункта»:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов

Петровского сельского поселения по представлению схода граждан сельского
населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа
граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского
населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан
Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и
имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного
сельского населенного пункта.»;

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим

государственную должность, должность государственной гражданской службы,
муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может
состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях
с органами местного самоуправления.»;

в) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8.Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:
1)замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной
должности депутата представительного органа муниципального образования,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность
муниципальной службы;

2)признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3)имеющее непогашенную или неснятую судимость.»;

2) в статьи 22 «Депутат Совета депутатов»:
а) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Полномочия депутата Совета депутатов прекращаются досрочно решением

Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех
заседания Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

б) подпункт 11 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«11) полномочия депутата Совета депутатов Петровского сельского поселения

прекращаются досрочно решением Совета депутатов Петровского сельского поселения в
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседания Совета депутатов
Петровского сельского поселения в течение шести месяцев подряд;»;

б) подпункт 11 пункта 4 считать подпунктом 12 пункта 4;
в) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
« Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного
лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года№ 273-ФЭ "О противодействии коррупции".»;

3) в пункте 1 статьи 23.10 «Обеспечение материально-финансовых условий для
осуществления полномочий депутата Совета депутатов»:

слова «, при представлении документов, подтверждающих такие расходы»
исключить.;

4) пункт 8 статьи 24 «Глава поселения» дополнить абзацем следующего
содержания:

« Глава Петровского сельского поселения освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13
Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции».»;

5) в пункте 1 статьи 28.6 «Обеспечение материально-финансовых условий для
осуществления полномочий Главы поселения»:

слова «, при представлении документов, подтверждающих такие расходы»
исключить.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на портале
правовой информации Увельского муниципального района (http://npa-uvelka. ru/.
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Э л№Ф С 77 - 84117 от 21.10.2022 г.)
после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов
муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в
соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Петровского сельского поселения Н.В. Панарина

Г лава Петровского сельского поселения С.Н. Мезенцев

http://npa-uvelka

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от 13 ноября 2023 г. № 36

Порядок учета предложений граждан
по проекту решения Совета депутатов Петровского сельского поселения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Петровского сельского поселения»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Петровского
сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Петровского
сельского поселения» принимаются по «19» ноября 2023 года.

2. Жители Петровского сельского поселения, имеющие предложения и замечания по
вопросам публичных слушаний, направляют их в Совет депутатов Петровского сельского
поселения:

1) В письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя,
отчество, место жительства, телефон) по адресу: Челябинская область Увельский район с.
Петровское ул. Юбилейная, 15;

2) В электронной форме по средствам электронной почты на адрес: pet51259@mail.ru;
3) Предложения и замечания по вопросам публичных слушаний могут быть

представлены на портал федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг».

3. Поданные предложения и замечания граждан по проекту решения регистрируются
и передаются на рассмотрение организационного комитета по подготовке и проведению
публичных слушаний.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам
публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

mailto:pet51259@mail.ru

Приложение № 3
к решению Совета депутатов

Петровского сельского поселения
от 13 ноября 2023 г. № 36

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов
Петровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Петровского сельского поселения»

1. Население Петровского сельского поселения извещается через средства
массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Совета депутатов Петровского сельского поселения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Петровского сельского поселения».

2. Население Петровского сельского поселения вправе присутствовать на
публичных слушаниях, участвовать в обсуждении, знакомиться с документами публичных
слушаний.

3. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний вправе
по письменному обращению жителей Петровского сельского поселения предоставить
информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 рабочих дней со дня
поступления такого обращения.

4. Жители Петровского сельского поселения, желающие выступить с
предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на
публичных слушаниях в сроки, установленные для приема предложений. В заявке на
выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная информация
жителя Петровского сельского поселения, желающего выступить. Предложения должны
касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать законодательству
и муниципальным правовым актам Каменского сельского поселения, содержать
мотивированное обоснование. Житель, представивший предложение, соответствующее
требованиям настоящего пункта, и подавший заявку на выступление, включается в список
выступающих на публичных слушаниях.

5. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день
проведения публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до начала проведения
публичных слушаний. Участниками публичных слушаний могут быть граждане,
достигшие возраста 18 лет, проживающие в границах Петровского сельского поселения и
обладающие избирательным правом.

6. По результатам публичных слушаний составляется протокол. Рекомендации
принимаются большинством участников публичных слушаний.

Выписка из протокола публичных слушаний подлежат официальному
опубликованию.